



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 56411

от "05 ноября 2019.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

25.06.2019

№ 825/19

Москва

**О внесении изменений в приказ ФАС России от 19.06.2018 № 834/18
«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов»**

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 1 (часть I), ст. 37; 2006, № 52 (часть I), ст. 5498; 2007, № 45, ст. 5427; 2008, № 29 (часть I), ст. 3418; № 52 (часть I), ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 11, ст. 1175; № 31, ст. 4156, ст. 4157, ст. 4158, ст. 4160; 2011, № 1, ст. 13; № 7, ст. 905; № 11, ст. 1502; № 23, ст. 3263; № 30 (часть I), ст. 4590, ст. 4596; № 50, ст. 7336, ст. 7343; 2012, № 26, ст. 3446; № 27, ст. 3587; № 53 (часть I), ст. 7616; 2013, № 14 ст. 1643; № 45, ст. 5797; № 48, ст. 6165; 2014, № 16, ст. 1840; № 30 (часть I), ст. 4218; № 42, ст. 5615; 2015, № 1 (часть I), ст. 19; № 27, ст. 3951; № 29 (часть I), ст. 4350, ст. 4359; № 45, ст. 6208; 2016, № 1 (часть I), ст. 70; № 14, ст. 1904; № 18, ст. 2508 № 26 (часть I), ст. 3865; № 27 (часть I), ст. 4201; 2017, № 1 (часть I), ст. 49; № 27, ст. 3926; № 30, ст. 4456; № 31 (часть I),

ст. 4765, ст. 4822; 2018, № 1 (часть I), ст. 35; № 27, ст. 3955; № 30, ст. 4543; № 31, ст. 4843, ст. 4860, ст. 4861; № 53 (часть I), ст. 8448), пунктом 27 Правил государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504; № 16, ст. 1883; № 20, ст. 2539; № 23, ст. 3008; № 24, ст. 3185; № 28, ст. 3897; № 41, ст. 5636; 2013, № 1, ст. 68; № 22, ст. 2817; № 31, ст. 4216; № 31, ст. 4234; 2014, № 25, ст. 3311; № 32, ст. 4521; № 34, ст. 4659; 2015, № 2, ст. 474; № 8, ст. 1167; № 9, ст. 1324; № 10, ст. 1541; № 28, ст. 4244; № 36, ст. 5034; № 37, ст. 5153; 2016, № 43, ст. 6034; 2017, № 1 (часть I), ст. 178; № 5, ст. 793; № 29, ст. 4372; № 32, ст. 5077; № 47, ст. 6978; 2018, № 28, ст. 4223; 2019, № 11, ст. 1140; № 13, ст. 1403; № 14 (часть III), ст. 1548), подпунктом 5.2.10 Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49 (часть II), ст. 5223; 2007, № 7, ст. 903; 2008, № 13, ст. 1316; 2008, № 44, ст. 5089; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181; № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2645; № 44, ст. 6269; 2012, № 27, ст. 3741; № 39, ст. 5283; № 52, ст. 7518; 2013, № 35, ст. 4514; № 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774; 2015, № 1 (часть II), ст. 279; № 10, ст. 1543; № 37, ст. 5153; № 44, ст. 6133; № 49, ст. 6994; 2016, № 1 (часть II), ст. 239; № 28, ст. 4741, № 38, ст. 5564, № 43, ст. 6030; 2018, № 5, ст. 772; № 9, ст. 1399; № 51, ст. 7991),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ ФАС России от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов» (зарегистрирован Минюстом России 18.12.2018, регистрационный № 53047), следующие изменения:

1) в Регламенте установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающем порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденном указанным приказом, абзац второй пункта 35 изложить в следующей редакции:

«В случае технологического присоединения к объектам единой национальной (общероссийской) электрической сети сетевая организация обращается в Федеральную антимонопольную службу для расчета платы за технологическое присоединение по индивидуальному проекту не позднее 15 месяцев с даты заключения соглашения о порядке взаимодействия заявителя и сетевой организации в целях выполнения мероприятий по технологическому присоединению по индивидуальному проекту.»;

2) в форме решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, утвержденной указанным приказом:

а) в приложении № 1:

в наименовании слова «приравненных к нему категориям» заменить словами «приравненных к нему категорий»;

в строке 4.1 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;

в наименовании таблицы 1 слова «приравненных к нему категориям» заменить словами «приравненных к нему категорий»;

в строке 4.1 таблицы 1 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;

в строке 3.1 таблицы 2 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;

в первом предложении примечания 1 к таблице 2 слова «для населения и приравненных к нему категориям» заменить словами «для населения и приравненных к нему категорий»;

б) в приложении № 2:

в наименовании слова «приравненных к нему категориям» заменить словами «приравненных к нему категорий» ;

в строке 4.1 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;

в наименовании таблицы 1 слова «приравненных к нему категориям» заменить словами «приравненных к нему категорий»;

в строке 4.1 таблицы 1 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;

в) в строках 1.1.4.1 и 1.2.4.1 таблицы 2 приложения № 3 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;

г) в строках 1.4.1 и 2.4.1 приложения № 3.1 слова «Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель



И.Ю. Артемьев